
 

 

Při 
......
......
s om
Pod
prot
Pod
Rota
steh
hlav
pou

tvoření  d
..................
..................
mezenou zá
dle způsobu
to chapače
dle polohy o
ační  chapač
hem je nejč
vního  hříde
uzdra cívky a

• Steh 30
vytvoře

• Smyčka
cívku se
s .........
následu

• Obě ved
Spotřeb

• Podava
............

• Po utaž
• Správné

A) volná
B) volná
Při tom
 

 

• Při prvn

dopřed

pouzdra

• Při druh
 

dvounitnéh
......  jedné
..........nití. 
sobou spod
 provázání 
  rozdělujem
osy se dělí n
č potřebuje
astěji horizo
ele  vykonáv
a vlastní cív

01 vzniká ta
enou z ........
a z vrchní nit
e spodní nit
..................
ujícími bezp
dení mají st
ba nitě je 2,
č vrchní nit
..................
žení stehu p
é utažení st
á vrchní nit 
á spodní nit
to provázán

ní otáčce uc

ným pohyb

a s cívkou s

hé otáčce (c

Tvorba s
ho  vázanéh
  nebo  ví
Tuto  funkc
dní nitě.  
vykonává c
me do dvou
a ...............
e  k vytvořen
ontální cha
vá  .............
vky s navinu

k, že celá zá
..................
tě se vytvoř
í provede ..
..................
prostředně z
tejnou spotř
5 násobná 
ě ve fázi 1 a
............ 
posune .......
ehu a ulože

t 
ní je šev mé

Ro

chopí ..........

bem se smyč

podní nitě. 

chod napráz

tehu ‐ Dvo
ho  stehu 
ce  ...........
ci  zajišťuje

chapač .......
u hlavních  s
..................
ní  stehu  jed
pač rotační
..................
tou zásobo

Pri

ásoba .........
..................
ří ...............
...................
... vrchní ni
za sebou. 
řebu nitě a 
proti délce 
až 4 vrchní n

..................
ení nitě ve s

éně pevný. 

otační dvouo

..................

čka ............

 

zdno) zaujm

1 

ounitný v
musí  úst

..................
e  ...............

..................
skupin na  .
..................
dnu  až  tři o
í .................
........  otáčk
u spodní ni
ncip tvorby 

..................

... nitě.  

..................

..................
tě. Steh se 

k provázán
švu. 
nit .............

...................
středu vrstv

otáčkový hor

........... hrot

..................

me chapač o

ázaný ste
trojí  zachy
..............  n
..................

............. ne

..................

...... a .........
otáčky. U  j
..................
ky.  Skládá 
tě, které je 
stehu 

............. nit

..................

..................
tvoří v časo

í dochází př

..................

................. 
vy je závislé 

rizontální ch

tem smyčku

..... na rozš

opět ...........

h třídy 30
ycení  smy
nití  přes 
................ 

bo .............
................ a
..................
ednojehlov
...................
se  s tělesa
uložena v p

tě se provlé

...... jehly, je
........ ve spo
ovém interv

řesně ve stř

..................

materiál o p
na napnutí 

hapač 

u ................

iřující se hro

..................

01 
čky  umož
..................
Součástí  c

..................
a  ...............
..................
vých  šicích  s
..................
a  chapače 
pouzdru.  

kne přes sm

ejí zvětšení 
olupráci 
valu mezi dv

ředu sešívan

..., ve fázi 5 

požadovano
obou nití 

................. 

ot chapače 

......polohu.

nit  přesm
...................
chapače  je 

................ p

..................

.... 
strojů  a  vá
. Na jednu o
s hrotem, 

myčku 

a provlečen

věma vpichy

né vrstvy. 

a 6 ji 

ou délku. 

nitě, dalším

a převádí o

 

myknutí 
....  se 
cívka 

pohyb, 
........... 

zaným 
otáčku 
nosiče 

ní přes 

y, 

m 

okolo 



 

 

Fáze

Fáze

• Vertiká

stehem

• Po prov

Pos
e 1: 

1. Jehla pr

klesá do

2. Podava

a zoubk

pod......

3. Přítlačn

desce. 

4. ............

dolů a u

smyčky

5. Chapač

běží .....

e 2: 

1. Jehla za

vytváří 

2. Smyčku

při prvn

3. Otáčení

k rozšiř

jejímu p

4. Niťová 

pro rozš

poloze.

5. Podava

výchozí

lní chapače

m vázaným 3

vlečení smy

stup tvorby

ropichuje ..

o ................

č dokončí p

ky podavače

..................

ná patka přit

..................

uvolňuje niť

y.  

 dokončuje

..................

ačíná ..........

smyčku.  

u zachycuje 

ní tzv. praco

ím chapače

ování smyč

přesmyknut

páka uvolni

šíření smyč

 

č se pod ste

í polohy 

 jsou .........

301. Pro tvo

čky a dokon

y dvounitné

..................

................ p

podávání šit

e klesají 

..................

tiskne mate

..................

ť pro násled

 druhou otá

..................

..................

..................

ovní otáčce.

e dochází po

ky tělesem 

tí. 

ila ..............

ky a nacház

ehovou des

Verti

..................

orbu stehu p

nčení otáčky

ého vázanéh

..................

polohy 

tého materi

..................

eriál k steho

... se pohyb

dné vytvoře

áčku, při kte

......... 

..................

..................

  

ostupně 

chapače a 

...................

zí se v dolní 

skou vrací d

2 

kální rotační

..................

platí stejný 

y vykonává 

ho stehu – r

.. a 

álu 

..  

ové 

buje 

ní 

eré 

. a 

...... 

...... 

o 

Fáze 

1

2

3

4

Fáze 

1

2

3

4

 

 

í chapač 

.... Používají

postup jako

chapač dru

rotační dvou
3: 

1. Jehla se 

vystupuj

pokračuj

2. Dochází 

chapače

3. Niťová p

odebírá 

4. Podavač

stehové 

 

4: 

1. Jehla je v

2. Chapač d

s během

3. Niťová p

4. Podavač

deskou a

o ..........

í se u dvouj

o u horizont

uhou otáčku

uotáčkový ho

pohybuje s

je z ............

je v pohybu

k přesmekn

 a k jejímu .

páka jde .....

přebytečno

č dokončuje

desky a zve

v nejvyšší p

dokončuje p

m .................

páka dokonč

č se pohybuj

a ................

..................

jehlových ši

tálního chap

u naprázdno

orizontální c

měrem .....

..................

u do své hor

nutí smyčky

..................

..................

ou nit 

e zpětný poh

edne se nad

oloze a začí

první otáčku

..................

čuje ...........

je dopředu 

...................

...... stehu. 

icích strojů 

pače. 

o. 

chapač 

..................

................. a

rní polohy

y nitě z těles

..................

.................

hyb pod úro

d ni. 

íná klesat. 

u a začíná d

..............  

................ s

nad stehov

..... šitý mat

 

se 

......., 

a 

sa 

.......... 

a 

ovní 

druhou 

stehu. 

vou 

teriál 




